Управление образования и науки Липецкой области

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Липецкой области

«Санаторная школа-интернат г. Липецка»

ПРИКАЗ

г. Липецк

28Л 2.2024 г № 194/3

Об организации работы школьного музея
С целью организации музейной деятельности в ГБОУ «Санаторная

школа-интернат г. Липецка»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Устав школьного музея изобразительного искусства
(приложение №1).

2. Утвердить Положение о школьном «Музее изобразительного
искусства» ГБОУ «Санаторная школа-интернат г. Липецка» (приложение
№2).

3. Утвердить Перспективный План развития школьного музея
изобразительного искусства на 2024 -2029 учебный год (приложение №3).

4. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея
(приложение №4).

5. Создать актив и Совет школьного музея из числа обучающихся и
педагогов. Включить в состав актива 5 учащихся (5-9 классов) и 3 педагога.

6. Назначить руководителем школьного музея учителя технологии
Дорошенко Анжелику Геннадьевну.

7. Руководителю музея Дорошенко А.Г:
- вести работу по пополнению экспозиции музея;
- привести документацию музея, условия хранения экспонатов в

соответствие с нормативными актами;
- подготовить все необходимые документы для паспортизации

школьного музея;
- привлекать педагогический состав к проведению мероприятий с

обучающимися на базе музея, в целях духовно-нравственного воспитания
подрастающего поколения, обогащению познаний о родном крае, малой
Родине, воспитания чувства патриотизма и любви к родному краю.
- ежегодно разрабатывать план работы школьного музея; (Приложение №5)

8. Создать комиссию по паспортизации музея в составе:

Председатель комиссии:
Скотник Т.В. - заместитель директора по воспитательной работе;
Члены комиссии:
Егорова Е.В. - руководитель МО;
Ануфриева Н.К. - учитель английского языка;
Дорошенко А.Г. - руководитель музея и учитель ИЗО

Комиссии по паспортизации 1 раз в год проводить сверку наличия
основного фонда музея с учетной документацией, которая по завершению
оформляется актом сверки, утвержденным директором школы.

9. Ответственность за хранение и сохранность экспонатов музея
возложить на руководителя музея Дорошенко А.Г.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

Т.В.Скотник
Е.В.Егорова
Н.К.Ануфриева
А.Г.Дорошенко